
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 7 февраля 2024 г. № 43 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 6 Порядка  

использования субсидий, предоставляемых 

 из республиканского бюджета Республики Тыва  

на обеспечение оздоровительной кампании детей, 

 находящихся в трудной жизненной ситуации,  

детей из многодетных и неполных семей,  

проводимой детскими оздоровительными  

лагерями, созданными на базе организаций  

социального обслуживания, спортивных,  

медицинских и образовательных организаций 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ  

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Рес-

публики Тыва от 31 января 2011 г. № 387 ВХ-I «Об организации отдыха, оздо-

ровления и занятости детей в Республике Тыва» в целях организации отдыха и 

оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 6 Порядка использования субсидий, предоставляемых 

из республиканского бюджета Республики Тыва на обеспечение оздоровитель-

ной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из 

многодетных и неполных семей, проводимой детскими оздоровительными ла-

герями, созданными на базе организаций социального обслуживания, спортив- 

620200099/28524(3) 



2 

620200099/28524(3) 

ных, медицинских и образовательных организаций, утвержденного постанов-

лением Правительства Республики Тыва от 23 марта 2015 г. № 137, измене-

ние, изложив его в следующей редакции: 

«6. Субсидии направляются для организации оздоровительной кампании 

следующим категориям детей в возрасте от 7 до 17 лет включительно, не име-

ющим ограничения по состоянию здоровья, за исключением детей, объявлен-

ных полностью дееспособными в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации: 

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

дети-инвалиды; 

дети с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие недо-

статки в физическом и (или) психическом развитии; 

дети, оказавшиеся в экстремальных условиях; 

дети – жертвы насилия; 

дети – жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологиче-

ских и техногенных катастроф, стихийных бедствий; 

дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 

дети, находящиеся в специальных учебно-воспитательных организациях; 

дети, проживающие в малоимущих семьях; 

дети с отклонениями в поведении; 

дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате 

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоя-

тельства самостоятельно или с помощью семьи; 

дети, проживающие в многодетных и неполных семьях; 

дети участников специальной военной операции. 

Допускается направление субсидий для организации оздоровления детей 

в возрасте от 3 до 17 лет включительно, в случае оздоровления в оздоровитель-

ных организациях санаторного типа с предоставлением лечебных процедур.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


